
Dětské zlomeniny

ZBIROH 2015

zámek Zbiroh, 13. a 14. 5. 2015



program sympoziaTraumatologická sekce České pediatricko-chirurgické 

společnosti, Česká společnost pro úrazovou chirurgii 
a Nadační fond Kolečko pořádají ve dnech 13. a 14. května 2015 (středa a čtvrtek) na zámku Zbiroh 

již podesáté

sympozium DĚTSKÉ ZLOMENINY ZBIROH 2015
pod záštitou děkana 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy prof. MUDr. Michala Anděla, CSc.

a ředitele Thomayerovy nemocnice MUDr. Karla Filipa, CSc., MBA

 Téma:  Dětské zlomeniny, souborné referáty, kazuistiky

Program: 12. 5. 2015  16,00 - 19,00 registrace účastníků
12. 5. 2015 18,00 - 20,00 schůze Traumatologické sekce  ČPCHS
13. 5. 2015  08,00 - 16,00 registrace účastníků
13. 5. 2015 09,00 - 09,30 zahájení sympozia
13. 5. 2015  09,30 - 16,30 odborný program, lékařská sekce
13. 5. 2015  09,30 - 15,30 odborný program, sesterská sekce
13. 5. 2015  16,30 - 18,00 workshop firmy Medin-ProSpon: Zevní fixace
13. 5. 2015  19,00 - 23,00 společenský večer v prostorách zámku
14. 5. 2015  09,00 - 13,00 odborný program
14. 5. 2015  13,00            zakončení sympozia

 Prezentace přednášek:   zajištěna dataprojekce MS PowerPoint

 Příjezd:   zámek Zbiroh leží na N 49°51´30˝ a E 13°45´23˝, necelých 5km od exitu 41
 (Cerhovice) dálnice D5. Pozor!  Nyní je nutné sjíždět již na exitu 34, Žebrák

 Oběd 13. a 14. května:   je možné zakoupit v recepci hotelu za 180,- Kč

 Organizační výbor:      
předseda: prof. MUDr. Petr Havránek, CSc., KDCHT 3. LF UK a TN, Praha
vědecký sekretář: doc. MUDr. Tomáš Pešl, PhD.,  KDCHT 3. LF UK a TN, Praha
členové: as. MUDr. Martin Čepelík, Lenka Hasová, Jana Lehocká 

a Naděžda Zachová, KDCHT 3. LF UK a TN, Praha

pořadatel: Mgr. Linda Jandová, nadační fond KOLEČKO

Sponzoři a vystavovatelé:     
ProSpon, generální partner

Moraspol
Apotex

Synthes
Aura Med

Amway
Ortex
Panep

Vivamed

2



Plzeňský Prazdroj

Dětské zlomeniny ZBIROH 2015

Odborný program

Středa 13. 5. 2015, začátek v 09,00 hod.

Slavnostní zahájení sympozia (Muchův sál ) 09,00-
09,30 hod.

I. blok: ROUND TABLE: DIAFYZÁRNÍ ZLOMENINY PŘEDLOKTÍ       09,30-11,00 hod.
předsedající: Havránek, Toufar

1. Toufar, P. (CDT České Budějovice):
Diafyzární zlomeniny předloktí - přehled literatury (EBM) 7 min

2. Čepelík, M., Pešl, T., Havránek, P. (KDCHT Praha - Krč):
Principy konzervativní léčby diafyzárních zlomenin předloktí 7 min

3. Plánka, L. (KDCHOT FN Brno):
ESIN diafyzárních zlomenin předloktí: metodika a technika  7 min

4. Preis, J. (CDT Hradec Králové):
Osteosyntéza jedné, nebo obou kostí? 7 min

5. Pešl, T. (KDCHT Praha - Krč):
Zlomeniny proximální části diafýzy radia 7 min

6. Bartl, V. (KDCHOT FN Brno):
Zlomeniny diafýzy předloktí u batolat a předškolních dětí 7 min

7. Toufar, P. (CDT České Budějovice): 
Zlomeniny diafýzy předloktí u adolescentů a problém rotační stability 7 min

8. Havránek, P. (KDCHT Praha - Krč): 
Hranice poúrazové remodelace diafýzy předloktí a korekční operace 7 min

přestávka na kávu 11,00-11,30 hod.

II. blok: HORNÍ KONČETINA I.         11,30-13,00 hod.
předsedající: Bartoníček, Pleva

9. Naňka, O. (Anatomický ústav 1. LF UK Praha):
Poranění lopatky v dětském věku (anatomické předpoklady vs. realita) 10 min

10. Bartoníček, J., Chochola, A., Naňka, O. 
(Ortopedická klinika 1. LF UK a ÚVN Praha, Anatomický ústav 1. LF UK, Praha):
Zlomeniny lopatky 10 min

11. Bartoníček, J., Havránek, P., Pešl, T., Naňka, O. 

Dětské zlomeniny ZBIROH 2015    3/12



(Ortopedická klinika 1. LF UK a ÚVN Praha, KDCHT Praha - Krč, Anatomický ústav 1. LF UK, Praha):
Zlomeniny glenoidu u adolescentů (kazuistiky)  5 min

12. Plánka, L., Brichtová, E., Vondráček, P., Bartl, V., Hnilička, B. (KDCHOT FN Brno):
Incidence a výsledky léčby posttraumatické parézy nervus ulnaris u dětí 7 min

13. Urban, J. (CDT České Budějovice):
Neurologické postižení u suprakondylických zlomenin humeru 7 min

14. Sýkora, Ľ., Jacko, P., Jáger, R., Trnka, J. (KDCH DFN Bratislava):
Osteochondrálne lézie capitulum humeri 7 min

15. Dubská, P., Havránek, P. (KDCHT Praha - Krč):
Poranění distální fýzy humeru (kazuistika) 3 min

16. Kitka, M., Kňazovický, M. (Klinika úrazovej chirurgie FNLP Košice):
Poranenie skeletu predľaktia Monteggioveho typu 7 min

přestávka na oběd 13,00 - 14,30 hod.

III. blok: HORNÍ KONČETINA II.         14,30-15,10 hod.
předsedající: Štulík, Džupa, Bartl

17. Křiváček, A. (CDT České Budějovice):
Kombinovaná poranění skeletu dětského předloktí 7 min

18. Nejedlý, A. (Klinika plastické chirurgie FNKV Praha):
Replantace v dětském věku 7 min

19. Konečný, M. (CDT Ústí n/L):
Otevřená kominutivní fraktura středního článku malíku – kazuistika 5 min

20. Matoušková, E. (KDCHT Praha - Krč):
Naše zkušenosti s léčbou zlomenin prstů ruky u dětí 7 min

IV. blok: PÁTEŘ A PÁNEV              15,10-16,00 hod.
předsedající: Štulík, Džupa, Bartl

21. Štulík, J. (Spondylochirurgické oddělení FN Motol, Praha):
Poranění páteře u dětí: klasifikace a indikace k operační a konzervativní léčbě 10 min

22. Dolnák, A., Sýkora, Ľ., Matejička, D., Šimko, P. 
(KDCH DFN a Traumatologická klinika FN Bratislava):
Liečba instabilných zlomenín detskej chrbtice 7 min

23. Džupa, V., Havránek, P., Pešl, T., Matoušková, E., Vyskočil, V. 
(Ortopedicko-traumatologická klinika FNKV, KDCHT Praha - Krč):
Neobvyklé zlomeniny v oblasti pánve v dětském věku 7 min

přestávka na kávu 16,00-16,30 hod.

WORKSHOP: ZEVNÍ FIXACE         16,30-18,00 hod.
předsedající: Pešl

4



společenský večer na zámku 19,00 - 23,00 hod.

Čtvrtek 14. 5. 2015, začátek v 09,00 hod.

V. blok: SPOLUPRÁCE CDT SE SPÁDOVÝMI PRACOVIŠTI          09,00-10,30 hod.
předsedající: Plánka, Trnka, Polák

24. Plánka, L. (KDCHOT FN Brno):
Vývoj počtu a spektra prováděných dětských traumatologických výkonů za posledních 5 let 7 min

25. Homza, M. (Traumacentrum FN Olomouc):
Statistika dětských úrazů v roce 2014 ve FN Olomouc, Avulzní zlomeniny tuberositas tibiae 7 min

26. Maule, T. (Chirurgické oddělení Vyškov):
Dětské úrazy v Nemocnici Vyškov za období 2014 7 min

27. Šikuda, M., Osuský, M., Černý, F. (Chirurgické oddělení Hodonín):
Statistika dětských pacientů s končetinovým traumatem 2012-2015 7 min

28. Buček, F. (Ortopedicko-traumatologické oddělení Znojmo):
Dětská traumatologie v Nemocnici Znojmo a Marmorovy zlomeniny hlezna 7 min

29. Grénar, F. (Ortopedicko-traumatologické oddělení Prostějov):
Dětská traumatologie v Nemocnici Prostějov 7 min

30. Okénka, B. (Chirurgické oddělení Kyjov):
Dětská traumatologie v nemocnici Kyjov 7 min

31. Lisý, M. (Traumacentrum KNTB Zlín):
Dětská traumatologie v Baťově nemocnici ve Zlíně 7 min

VI. blok: PROXIMÁLNÍ FEMUR         10,30-11,15 
hod.

předsedající: Preis, Kitka

32. Hořák, P. (KOTPÚ Plzeň):
Zlomeniny proximálního femuru - diagnostická a terapeutická úskalí 7 min

33. Chládek, P. (Ortopedická klinika FN Motol, Praha):
Zlomeniny krčku femuru dětí a mladistvých - je něco nového? 7 min

34. Zábojníková, L., Sýkora, Ľ., Jáger, R., Dolnák, A. (KDCH DFN Bratislava):
Patologické zlomeniny proximálnej časti femuru – perkutánna intramedulárna osteosyntéza 7 min

35. Stančák, A. (Ortopedická klinika FN Motol, Praha):
CVA - onemocnění adolescentního věku? 7 min

přestávka na kávu 11,15 – 11,45 hod.

Dětské zlomeniny ZBIROH 2015    5/12



VII. blok: DOLNÍ KONČETINA         11,45-13,00 
hod.

předsedající: Sýkora, Harvánek

36. Smrek, M., Sýkora, Ľ., Jáger, R. (KDCH DFN Bratislava):
Zlomeniny femuru u novorodencov 7 min

37. Bartl, V., Plánka, L., Hnilička, B. (KDCHOT Brno):
Léčba zlomenin diafýzy stehenní kosti u dětí předškolního věku 7 min

38. Hendrych, J., Havránek, P., Pešl, T. (KDCHT Praha - Krč):
Hranice konzervativní léčby diafyzárních zlomenin femuru 7 min

39. Jáger, R., Sýkora, Ľ., Dolnák, A., Trnka, J. (KDCH DFN Bratislava):
Zlomeniny distálneho femuru 7 min

40. Harvánek, K., Michaljanič, T. (Oddělení DCHT Praha - Bulovka):
Fraktura distální metafýzy femuru při coxa vara adolescentium 5 min

41. Teslík, O., Penc, L., Vojta, J. (Oddělení DCHT Praha - Bulovka):
Zlomeniny diafýzy bérce: konzervativní či operační léčba? Naše zkušenosti za období 2010 – 2014 7 min

42. Zídka, M., Kmošťák, P. (CLPA Praha):
Dissekující osteochondróza talu v adolescencentním věku 7 min

43. Bartoníček, J., Pešl, T., Kostlivý, K. 
(Ortopedická klinika 1. LF UK a ÚVN Praha, KDCHT a CHK Praha - Krč):
Centrální zlomenina talu u adolescenta - nutnost spolupráce 5 min

44. Zborovjan, P., Homza, M., Sedlák, P. (Traumacentrum FN Olomouc):
Jedná se o syndrom týraného dítěte? 7 min

45. Kučerová, M., Pešl, T. (KDCHT Praha - Krč):
„Trimaleolární“ zlomenina z pohledu dětského traumatologa. Kazuistika 3 min

Závěr sympozia         13,00 hod.

6



Dětské zlomeniny ZBIROH 2015

Sesterská sekce

Středa 13. 5. 2015, začátek v 09,00 hod.

Slavnostní zahájení sympozia (Muchův sál) 09,00-09,30 hod.

I. blok: SESTERSKÁ SEKCE I. (Secesní salonek) 09,30-11,00 hod.
předsedající: Pacovská, Fitzová

1. Malá, M., Součková, L. (KDCHOT FN Brno): 

Poranění páteře u dětských pacientů 

2. Fajmonová, I. (Oddělení revmatologie a rehabilitace Praha - Krč): 

Vývoj a trendy ve fyzioterapii kompresivních zlomenin obratlů 

3. Křížková, T., Špundová, K. (KDCHT Praha - Krč): 

Monitorace bolesti u dětí očima sestry

4. Nespalová, M., Dolinská, B. (KDCH DFN Bratislava): 

Pohľad operačnej sestry na liečbu otvorených zlomenín

5. Moudrová, I., Neugebauerová, V. (CDT Hradec Králové):

Kombinované poranění skeletu a měkkých tkání

6. Pacáková, A.: (CDT Hradec Králové): 

Devastující ztrátové poranění dolní končetiny

7. Fitzová, Z., Součková, L. (KDCHOT FN Brno):

Péče o pacienta s devastujícím poranění distálního bérce a hlezna, aneb když pacient „nechce“ 

8. Cibulková, P. (CDT Ústí n/L):

Střelné poranění

přestávka na kávu 11,00-11,30 hod.

II. blok: SESTERSKÁ SEKCE II. (Secesní salonek) 11,30-13,00 hod.
předsedající: Rothová, Sobotovičová

9. Rothová, M. (CDT Ústí n/L):
Ošetřovatelství v dětské traumatologii dříve a dnes

10. Sobotovičová, K., Medveďová, Z. (KDCH DFN Bratislava)
Pád z výšky (kazuistika)

Dětské zlomeniny ZBIROH 2015    7/12



11. Melicherová, J. (CDT Ústí n/L): 
Jak si zkazit prázdniny

12. Rezáková, Z., Kováčová, Z. (KDCH DFN Bratislava)
Najčastejšie úrazy hlavy u dojčiat do 3 mesiacov

13. Lenská A., Vašáková, L. (Odd. DCHT Praha - Bulovka):
Dekubity - komplikace sádrových fixací 

14. Pavlicová, T. (Oddělení revmatologie a rehabilitace Praha - Krč): 
Fyzioterapie u konzervativně léčených zlomenin femuru pomocí trakce

15. Hrušková P. (CDT Ústí n/L):
Suicidium jako způsob řešení problémů? 

přestávka na oběd 13,00 - 14,30 hod.

III. blok: SESTERSKÁ SEKCE III. (Secesní salonek) 14,30-15,30 hod.
předsedající: Trinkbauerová, Neugebauerová

16. Dvořák, V., Pešatová, L. (KDCHT Praha - Krč):
Boj o život

17.  Trinkbauerová, E. (CDT České Budějovice):
Pohled perioperační sestry na dětského pacienta s úrazem

18. Pacovská, M., Šímová, I. (KDCHT Praha - Krč):
Bio-psycho-sociální problémy dětí s trakční léčbou

19.  Šeflová, M. (KDCHT Praha - Krč): 
Psychosociální pohled herního terapeuta na dlouhodobě hospitalizované děti

20. Pajkrová, B. (APOTEX Praha):
Využití Hemagelu u poraněných dětí (firemní přednáška)

WORKSHOP:  ZEVNÍ FIXACE         16,30-18,00 hod.
předsedající: Pešl

společenský večer na zámku 19,00 - 23,00 hod.

Čtvrtek 14. 5. 2015, 09,00 – 13,00 SPOLEČNÝ ODBORNÝ PROGRAM

Závěr sympozia         13,00 hod.

8



Dětské zlomeniny ZBIROH 2015    9/12



Generální partner sympozia
10



Sponzoři sympozia

Dětské zlomeniny ZBIROH 2015    11/12



Sympozium  je  registrováno  pod  číslem  39160  jako  vzdělávací  akce  České  lékařské  komory,  číslo  akreditace 
0099/16/2006 a je ohodnoceno 12 kredity.  U České asociace sester  je  sympozium v souladu s vyhláškou 4/2010 
registrováno pod číslem KK/898/2015 a při pasivní účasti je ohodnoceno 10 kredity, při aktivní účasti autor sdělení 15 
kredity, spoluautor sdělení 10 kredity.

12


	Dětské zlomeniny
	Dětské zlomeniny ZBIROH 2015
	Odborný program
	Středa 13. 5. 2015, začátek v 09,00 hod.
	Slavnostní zahájení sympozia (Muchův sál	)					09,00-09,30 hod.
	I. blok: ROUND TABLE: DIAFYZÁRNÍ ZLOMENINY PŘEDLOKTÍ       	09,30-11,00 hod.
	II. blok: HORNÍ KONČETINA I.						        11,30-13,00 hod.
	III. blok: HORNÍ KONČETINA II.						        14,30-15,10 hod.
	IV. blok: PÁTEŘ A PÁNEV				     			        15,10-16,00 hod.
	WORKSHOP: ZEVNÍ FIXACE							        16,30-18,00 hod.


	Čtvrtek 14. 5. 2015, začátek v 09,00 hod.
	V. blok: SPOLUPRÁCE CDT SE SPÁDOVÝMI PRACOVIŠTI  		        09,00-10,30 hod.
	VI. blok: PROXIMÁLNÍ FEMUR							        10,30-11,15 hod.
	VII. blok: DOLNÍ KONČETINA							        11,45-13,00 hod.
	Závěr sympozia							      	  	13,00 hod.



	Dětské zlomeniny ZBIROH 2015
	Sesterská sekce
	Středa 13. 5. 2015, začátek v 09,00 hod.
	Slavnostní zahájení sympozia (Muchův sál)					09,00-09,30 hod.
	I. blok: SESTERSKÁ SEKCE I. (Secesní salonek)				09,30-11,00 hod.
	II. blok: SESTERSKÁ SEKCE II. (Secesní salonek)				11,30-13,00 hod.
	III. blok: SESTERSKÁ SEKCE III. (Secesní salonek)				14,30-15,30 hod.
	WORKSHOP:  ZEVNÍ FIXACE							        16,30-18,00 hod.


	Čtvrtek 14. 5. 2015, 09,00 – 13,00 SPOLEČNÝ ODBORNÝ PROGRAM
	Závěr sympozia							      	  	13,00 hod.



